
Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt  

der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstr. 7 , 85049 Ingolstadt

I N H A L T

Amt für Verkehrsmanagement und Geoinformation
Öffentliche Ausschreibung

Hochbauamt
Ausschreibungen im Offenen Verfahren

Hauptamt
Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses II - Nordwest

Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR
– Entleerungstermine
– Änderung der Hausmüllabfuhr- Feiertagsverschiebung

Bauordnungsamt
Baugenehmigung

Ingolstädter Kommunalbauten GmbH & Co.KG
Ausschreibung im Offenen Verfahren

NR. 21 MITTWOCH, 20. 5. 2020Öffentliche Ausschreibung
Die Stadt Ingolstadt, Amt für Verkehrsmanagement und Geoinforma-
tion, beabsichtigt folgende Leistung nach VOB/A in Öffentlicher Ausschrei-
bung zu vergeben:
Erneuerung von 4 Signalanlagen Paket 5, Nr. 762-0245-2020-B-IN
Einreichungstermin: 16.06.2020 um 11:00 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: vergabe@
ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de

Ausschreibungen im Offenen Verfahren

1.

Die Stadt Ingolstadt, Hochbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach 
VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
Neubau GS Lessingstraße, Trockenbauarbeiten, Nr. 665-0228-2020-B-IN
Einreichungstermin: 19.06.2020 um 10:45 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 
Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-2447, E-Mail: vergabe@
ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de

2.
Grundschule Münchener Straße - Erweiterung:
– Malerarbeiten, Nr. 665-0255-2020-B-IN
Einreichungstermin: 18.06.2020 um 10:45 Uhr
– Bodenbelagsarbeiten Linoleum, Nr. 665-0256-2020-B-IN
Einreichungstermin: 18.06.2020 um 11:15 Uhr
– Bodenbelagsarbeiten Betonwerkstein, Nr. 665-0257-2020-B-IN
Einreichungstermin: 18.06.2020 um 11:45 Uhr
Ausführungsort: Ingolstadt. Abwicklung der Ausschreibung über das Bau-
referat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-
2447, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über 
die Vergabeplattform www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren
Die Ingolstädter Kommunalbauten GmbH & Co.KG beabsichtigt folgende 
Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:
Neubau Digitales Gründerzentrum (DGZ), Betonsanierung, 
Nr. KOB-0234-2020-B-IN
Einreichungstermin: 17.06.2020 um 10:45 Uhr
Ausführungsort: Ingolstadt. Abwicklung der Ausschreibung über das Bau-
referat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450, Fax (0841) 305-
2447, E-Mail: vergabe@ingolstadt.de. Auskünfte zur Ausschreibung über 
die Vergabeplattform www.vergabe.bayern.de

Änderung der Hausmüllabfuhr – 
Feiertagsverschiebungen

Die Leerungstage verschieben sich aufgrund des Feiertags Christi Him-
melfahrt nach hinten.

Stadtgebiet mit  
Bereitstellservice

Entleerungstag Datum

reguläre Donnerstagstouren Freitag 22.05.2020

reguläre Freitagstouren Samstag 23.05.2020

Ortsteile ohne  
Bereitstellservice

Entleerungstag Datum betroffene 
Behälter

Hagau Freitag 22.05.2020 Biomüll 
und Papier

Oberhaunstadt,  
Müllerbadsiedlung

Freitag 22.05.2020 Biomüll  

Unterhaunstadt Samstag 23.05.2020 Biomüll

Seehof Samstag 23.05.2020 Restmüll

Entleerungstermine der Abfallbehältnisse in den 
Stadtbereichen, in denen die Bürger ihre Tonnen 

selbst zur Entleerung bereitstellen müssen
In nachfolgenden Stadtbereichen müssen die Bürger ihre Abfallbehält-
nisse selbst am Entleerungstag ab 7.00 Uhr bereitstellen. 
Verschiebungen aufgrund eines Feiertages sind in der unten stehenden 
Tabelle durch Fettdruck gekennzeichnet.
Die Biotonne wird im wöchentlichen Wechsel mit der Restmülltonne 
geleert,die Papiertonne wird alle 4 Wochen abgefahren.
Alle Termine sind in der INKB Abfall Planer - App mit Erinnerungsfunktion 
sowie im Abfallkalender unter www.in-kb.de/abfallkalender zu finden.
Die Entleerungstermine für die nächsten 4 Wochen:

Stadtteile 
ohne Service

Entlee-
rungstag

Restmüll Biomüll Papier

Zuchering Montag 25.05. 08.06. 02.06. 15.06. 15.06. 13.07.

Mailing,  
Feldkirchen

Montag 02.06. 15.06. 25.05. 08.06. 02.06. 29.06.

Winden, Ober-
brunnenreuth, 
Unterbrunnen-
reuth, Spitalhof

Dienstag 26.05. 09.06. 03.06. 16.06. 16.06. 14.07.

Irgertsheim, 
Pettenhofen

Dienstag 03.06. 16.06. 26.05. 09.06. 09.06. 07.07.

Mühlhau-
sen, Dünzlau

Dienstag 03.06. 16.06. 26.05. 09.06. 09.06. 07.07.

Gerolfing (nördl 
Wilhelm-
Busch-Str.).

Dienstag 03.06. 16.06. 26.05. 09.06. 09.06. 07.07.

Gerolfing (rest-
liches Gebiet)

Mittwoch 04.06. 17.06. 27.05. 10.06. 10.06. 08.07.

Etting Mittwoch 27.05. 10.06. 04.06. 17.06. 27.05. 24.06.

Hagau Donners-
tag

28.05. 12.06. 22.05. 05.06. 22.05. 18.06.

Oberhaunstadt, 
Müllerbad

Donners-
tag

28.05. 12.06. 22.05. 05.06. 28.05. 25.06.

Unterhaunstadt Freitag 29.05. 13.06. 23.05. 06.06. 29.05. 26.06.

Seehof Freitag 23.05. 06.06. 29.05. 13.06. 29.05. 26.06.

Baugenehmigung der Stadt Ingolstadt 
vom 12.05.2020 (Az.:01050-20-122)

Vorhaben/Betreff: Anbau Windfang an best. Einfam.-Reihenhaus 
1. Tektur zur Baugenehmig. v. 29.01.2020, Az. 2897-2019 

hier: Lageverschiebung des Anbaus

Grundstück: Ingolstadt, Riezlerstraße 5 1/2
Gemarkung: Unsernherrn
Flur-Nr.:  1273/26

Die Stadt Ingolstadt erteilte zu o.a. Vorhaben eine Genehmigung (Be-
scheid vom 12.05.2020). Geplant ist ein Anbau eines Windfangs an ein 
bestehendes Einfamilienreihenhaus, 1. Tektur zur Baugenehmigung vom 
29.01.2020 (Az.: 02897-2019), hier: Lageverschiebung des Anbaus
Als Baugenehmigungsbehörde weist die Stadt Ingolstadt alle benach-
barten Grundstückseigentümer der o.a. Baumaßnahme darauf hin, dass 
die o.a. genehmigten Planunterlagen beim Bauordnungsamt der Stadt In-
golstadt, Spitalstr. 3, 1. Stock, Zimmer Nr. 101/102 (Tel.: 305-2222) zu den 
üblichen Geschäftsstunden eingesehen werden können. Rechtsgrundlage 
für diese Veröffentlichung ist Art. 66 Abs. 2 Satz 4 der Bayerischen Bau-
ordnung (BayBO).

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Be-
kanntgabe Klage bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht München er-
hoben werden. Dafür stehen folgende Möglichkeiten zur Verfügung:
a)  Die Klage kann schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten 

bei der Geschäftsstelle erhoben werden. Die Anschriften lauten: 

Bayerisches Verwaltungsgericht München  
Postfachanschrift: Postfach 20 05 43, 80005 München  

Hausanschrift: Bayerstraße 30, 80335 München,
b)  Die Klage kann bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht München 

auch durch Übermittlung eines elektronischen Dokuments mit quali-
fizierter Signatur an das elektronische Gerichts- und Verwaltungspost-
fach – www.egvp.de – erhoben werden. Dabei sind die der Internetprä-
senz der Verwaltungsgerichtsbarkeit zu entnehmenden Bedingungen 
zu beachten: http://www.vgh.bayern.de/verwaltungsgerichtsbarkeit/
rechtsantragsstelle/.

Die Klage muss den Kläger, die Beklagte (Stadt Ingolstadt) und den Ge-
genstand des Klagebegehrens bezeichnen und soll einen bestimmten An-
trag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und Beweismit-
tel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in Urschrift oder in 
Abschrift beigefügt werden. Wenn die Klage schriftlich oder zur Nieder-
schrift erhoben wird, sollen dieser und allen Schriftsätzen Abschriften für 
die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:

–  Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher Mail ist nicht zugelas-
sen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! Nähere Informationen 
zur elektronischen Einlegung von Rechtsbehelfen können der Internet-
präsenz der Bayerischen Verwaltungsgerichtsbarkeit entnommen wer-
den (www.vgh.bayern.de)

–  Kraft Bundesrechts ist in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten 
grundsätzlich ein Gebührenvorschuss zu entrichten.

Öffentliche Sitzung des  
Bezirksausschusses II – Nordwest

Am Donnerstag, 28.05.2020 findet um 19.30 Uhr eine öffentliche Sitzung 
des Bezirksausschusses II - Nordwest statt. Der Veranstaltungsort ist der 
Stadtteiltreff, Pfitznerstr. 19 a, 85057 Ingolstadt 

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung
1. Bürgerhaushalt
1.1 Peter Steuart Haus: Ergänzung der Außenspielgeräte
1.2 TV 1861: Beschaffung von Gymnastikmatten
1.3 TV 1861: Kauf von mobilen Gymnastikspiegeln
1.4 TV 1861: Kauf eines Sportteppichs für die Rythmische Sportgymnastik
1.5 Stadtteiltreff Pfitznerstraße: Ausstattung Saal
1.6 Stadtteiltreff Pfitznerstraße: Kinderkunstprojekt im Stadtbezirk
1.7. Medienausstattung BZA II.
2. Sicht- und Lärmschutzwand Furtwänglerstraße, Tiefbauamt 2019-02-

004 B
3. Verschiedenes, Wünsche und Anträge.
Bitte bringen Sie zur Sitzung eine Mund-Nasen-Bedeckung mit.
Bezirksausschussvorsitzender:
Herr Johann Lang, Gabelsbergerstr. 28a, 85057 Ingolstadt


